
II
municipio de

Pando

Resolución
N. 093/2023

Acta
N" 022t2023

Pando, 07 de Jun¡o de 2023

VISTO: lo establec¡do en la ley 19272 en su artículo 12.-"Son atribuc¡ones de los Municipios"
numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conlormidad con lo establecido en el presupuesto
quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo plan f¡nanciero,
asÍ como en las disposiciones vigentes." Y lo establecido en el artículo 14.-''Son atribuciones del
Alca¡de", numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de conform¡dad con lo establecido en el
presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo
plan financiero, así como en las d¡sposic¡ones v¡gentes."

CONSIDERANDO:

l. Que se r¡nden gastos por conceplo de Fondo Permanente del ¡run¡cip¡o de acuerdo con,
tanto del Gobierno Nac¡onal como del cob¡erno Departamental, las cuales suman $U
34.252,58 (treinta y cuatro m¡¡ doscientos cincuenta y dos con 58/100 pesos uruguayos).

ATENTO: a lo precedeniemente expuesto

EL MUNICIPIO DE PANDO

RESUELVE:

1. AUTORIZAR el gasto por concepto del Fondo permanente del periodo 01/05/2023 et
31/05/2023 los cuales suman $U 34.252,58 (treinta y cuatro mil doscientos c¡ncuenta y dos
con 58/100 pesos uruguayos).

2. COMUNICAR la presente a Ia Dirección ceneral de Recursos Financ¡eros, Secretaria de
Descentralización y Participación, Contador ceneral y Tesorería de este Municipio.

3. REGISTRESE en los arch¡vos de Resoluciones del Municipio.

Alcald

9 Jq4^6)

Pétez


